

Allergia-, iho- ja astmaliitto on antanut kaksi lausuntoa tupakkatuotteita koskeviin laki- ja asetusmuutosesityksiin.

## Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi tupakkaverosta annetusta laista (VN/7057/2024)

Allergia-, iho- ja astmaliitto kannattaa tupakkaveron korotusta. Olemme mukana Savuton Suomi 2030-verkostossa ja sitoutuneet kannattamaan toimia, joilla voidaan edistää savuttomuutta ja nikotiinittomuutta. Hinta ja erityisesti tupakan verotus on tärkeä keino vaikuttaa suomalaisten tupakointiin.

Allergia-, iho- ja astmaliitto näkee SOSTEN linjauksen mukaisesti tärkeäksi, että myös muiden nikotiinituotteiden verotusta korotettaisiin. Nikotiini on terveydelle haitallinen aine, jonka käyttöä ei pitäisi missään tapauksessa edistää. Tutkimustiedon valossa voidaan olettaa, että myös savuttomien nikotiinituotteiden kulutukseen voidaan vaikuttaa hinnoitteluun liittyvin yhteiskunnallisin päätöksin. Allergia-, iho- ja astmaliitto kannattaa kaikkien tupakka- ja nikotiinituotteiden yhdenmukaista kohtelua verotuspäätöksissä. Nikotiinivalmisteiden eriarvoinen kohtelu voi synnyttää kuluttajille mielikuvan siitä, että erilaiset nikotiinituotteet ovat eriarvoisia ja niillä on mahdollisesti erilainen vaikutus terveyteen.

## Luonnos eräiden tupakkalain nojalla annettujen asetusten muuttamisesta (VN/16164/2024)

Allergia-, iho- ja astmaliitto kannattaa luonnoksessa olevaa ehdotusta siitä, että savuttomiin nikotiinituotteisiin sovellettaisiin sähkösavukkeen ja täyttösäiliön vähittäismyyntipakkaukseen vaadittavaa varoitusmerkintää koskevia säännöksiä.

Allergia-, iho- ja astmaliitto jakaa Suomen ASH:n ja SOSTE:n esittämän näkemyksen siitä, että kaikkien tupakka- ja nikotiinituotteiden säätelyn tulisi olla mahdollisimman yhdenmukaista. Vaikka luonnoksessa esitetyt muutokset ovat kannatettavia, myös Allergia-, iho- ja astmaliitto pitää huolestuttavana sitä, että markkinoiden avaaminen savuttomille nikotiinituotteille ja myynnin vakiinnuttaminen lainsäädännön avulla ei noudata Suomen tähänastista tupakkapoliittista linjaa. Mielestämme asetusmuutosten tavoitteena tulisi olla tupakkatuotteiden ja muiden nikotiinipitoisten tuotteiden käytön loppuminen. Yhdenmukainen säätely kaikille nikotiinia sisältäville tuotteille estäisi kuluttajille syntyvää mielikuvaa siitä, että osa nikotiinia sisältävistä tuotteista olisi vähemmän haitallisia.